Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-EMAP

 A Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP, nos termos do subitem 2.1 do
Edital, por intermédio da Pregoeira, torna público aos interessados, com base na manifestação da
Coordenadoria de Meio Ambiente (COAMB), RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela
empresa LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI, sobre itens do Edital da Licitação Pública PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2022 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de locação de banheiros químicos, para atender demanda da Empresa Maranhense
de Administração Portuária – EMAP. Dessa forma, prestam-se os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO
Quantas unidades de banheiros químicos correspondem por diária?

Resposta:
Cada diária de locação corresponde a um banheiro. Exemplificando: Se solicitarmos 04 (quatro) banheiros
para uso em um evento com 3 (três) dias de duração, serão medidas e pagas 12 (doze) diárias.

São Luís/MA, 01 de abril de 2022.

Maria de Fátima Chaves Bezerra
Pregoeira da EMAP